
VISTA er et drifts- og informations-

system. Det kan anvendes på de fleste mikro-

mini- og superminidatamater.

VISTA anvendes af såvel systemhuse som

andre virksomheder på både administrative

og tekniske områder. Anvendelsen omfatter både

udvikling og drift af generelle systemer, special-

løsninger og eengangsopgaver.

Med VISTA som værktøj

e får brugeren lettere ved system-

opbygning. Den dialogorienterede

arbejdsgang begrænser det forbered-

ende systemarbejde til et minimum.

&e kan brugeren nedbringe sit

programmeringsarbejde væsentligti

forhold til arbejdet med traditionelle

højniveau sprog.

e kan brugeren umiddelbart registrere

og teste data, fremsøge på alle

kombinationer af oplysninger, sortere

og udskrive disse.

& kan alle data i et etableret program-

system hentes frem på ethvert

tidspunkt. Al kommunikation med

programmer og database sker via

selvdefinerede skærmbilleder.

&e kan brugeren tilpasse det etablerede

system efterhånden som behov

opstår og brugeren får erfaring.

e bliver brugeren ikke begrænset

af de datastrukturer, som blev fast-

lagt på designtidspunktet. Ændrin-

ger stiller ingen eller kun ringe krav

til en omstrukturering af allerede

etablerede løsninger.

e sikres brugeren med hensyn til

fremtidig udvikling. Brugeren kan

flytte sine programmer mellem de

fleste mikro- og minidatamater.

Denne maskinuafhængighed gør det

muligt dels at benytte programmerne

på nyt edb-udstyr, dels at afsætte

udviklede programsystemer til andre

brugere.

VISTA er let at benytte for brugere uden

edb-kendskab, og tillader den mere erfarne bruger

stadig at udvide anvendelsesområderne i takt

med de indhøstede erfaringer.

”

Kort specifikation R
Teknisk set er VISTA en kombination af

skærmbilleder med tilknyttede behandlingsfunk-

tioner og et meget fleksibelt databasesystem,

der ikke stiller krav til en på forhånd defineret

datastruktur. Skærmbillederne bruges som

DATAMAT vinduer mod databasen både ved registrering,

f.eks. NE søgning og rapportering. I
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